
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 18.11.2022 г. № 322                   

г. Нязепетровск  

Об итогах проведения Проектной программы
«Культуры славные традиции»

         В соответствии с Приказом Управления образования администрации Нязепетровского
муниципального района от 30.09.2022 г.  № 269 «О проведении   Проектной  программы
«Культуры  славные  традиции»,  посвященной  Году  культурного  наследия  народов
России»,  с  05  октября  по  18  ноября  2022  года  МКУДО  «Дом  учащейся»  проведена
районная  Проектная  программа  «Культуры  славные  традиции»  среди  обучающихся
образовательных  организаций. На  основании  решения  жюри  районной  Проектной
программы
ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Информацию по итогам Проектной программы принять к сведению (Приложение).
2. Утвердить список призеров Проектной программы.
3. Отметить положительную работу по подготовке к Проектной программе педагогических
работников образовательных организаций, занявших призовые места.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Мурыгину Т.А., начальника отдела
дополнительного образования Управления образования.

Заместитель начальника
Управления образования  М.А. Акишева



Приложение к приказу 
Управления образования 
от 18.11.2022 года № 322

Аналитическая справка 
о проведении районной Проектной программы «Культуры славные традиции»,

посвященной Году культурного наследия народов России.

В Доме учащейся молодежи с 5 октября по 18 ноября 2022 года проводилась районная
проектная  программа   «Культуры  славные  традиции»,  посвященная  Году  культурного
наследия народов России.
Цель:  развитие  творческой  активности  учащихся,  привлечение  их  к  изучению  и
популяризации народной культуры и традиций Нязепетровского района.
Задачи:
1. познакомить детей с декоративно–прикладным творчеством и  культурным наследием
Нязепетровского района.
2.  развивать  познавательную  активность  к  историческим  достопримечательностям,
интересным туристическим маршрутам района. 
3. воспитывать уважительное отношение к труду нязепетровских мастеров, национальную
гордость за мастерство уральского народа.
Проектные работы принимались по следующим номинациям:

- Золотые руки мастеров (декоративно-прикладное творчество);
- В фольклоре живет душа народа (песни, танцы, говор, народные игры, игра на 
музыкальных инструментах, частушки и др.);
- Туристическими тропами малой родины (туристические маршруты, 
исторические достопримечательности, знаменитые места района и т.д.)

Заявки  на  участие  в  проектной  программе  поступили  от  девяти  образовательных
организаций:

1. МКОУ СОШ № 2  г. Нязепетровска - 1 человек; 
2. МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска - 3 человека; 
3. МКОУ «Араслановская ООШ» - 1 человек;
4. МКОУ «Первомайская СОШ» - 2 человека;
5. МКОУ «Араслановская СОШ» - 8 человек;
6. МКОУ «Шемахинская СОШ» - 2 человека;
7. МКОУ «Ситцевская СОШ» - 8 человек;
8. МКУДО «СЮТ» - 1 человек;
9. МКУДО «ДУМ» - 6 человек.
Всего  участниками проектной программы стали  32 обучающихся.  Не приняли участие
МКОУ  СОШ  №1  г.  Нязепетровска  ,  МКОУ  СОШ  №  3  г.  Нязепетровска  и  МКОУ
«Ункурдинская СОШ».

Дипломы «Лучшая работа» присуждены:

Номинация «Золотые руки мастеров»:
Лазарева Софья - МКОУ «Араслановская ООШ», руководитель Якупова  О.М.;
Телушкин Всеволод,  Постников Александр -  МКУДО «ДУМ», руководитель Михайлова
Ю.Р.
Галлямитдинова  Анастасия,  Берестова  Юлия  -  МКОУ  «Первомайская   СОШ»,
руководитель Галлямитдинова О.В.;
Лаптева Анна - МКОУ СОШ №27 г. Нязепетровска,  руководитель Нестерова Н.И.;
Чиркова Ольга -  МКОУ  СОШ№ 27 г. Нязепетровска, руководитель Нестерова Н.И.;



Алексеев Кирилл - МКУДО «СЮТ», руководитель Стерляжникова Л.С.;
Федорова Анна - МКУДО «ДУМ», руководитель Айсина Н.Х.

Номинация «Туристическими тропами малой родины»
Цепилова Валерия - МКУДО «ДУМ», руководитель Михайлова Ю.Р.;
Новинькова Алена - МКОУ СОШ №2 г. Нязепетровска, руководитель Карманова К.А.;
Авдейчиков Антон - МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска, руководитель Берсенёва О.В.

Номинация  «В фольклоре живет душа народа»
Творческое  объединение  родной  культуры  «Добро»  -  МКОУ  «Ситцевская   СОШ»,
руководитель  Кузнецова Н.Н.;
Золотова Галина, Поберей Яна - МКУДО «ДУМ», руководитель  Сельницина Л.В.;
Фольклорный  ансамбль  «Ляйсан»  -  МКОУ  «Араслановская  СОШ»,  руководитель
Самситдинова Г.М.;
Абрамова Дарья - МКОУ «Шемахинская СОШ», руководитель Калачёва О.В.;
Поздеева Екатерина – МКОУ «Шемахинская СОШ», руководитель Калачёва О.В.


	
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

